
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. 43

DEL 28/11/2022

OGGETTO: 
VARIANTE AL P.R.G. PARTE OPERATIVA AI SENSI DELL'ART. 56, COMMA 17, L.R. 
1/2015 DI TERRENI EDIFICABILI COMPRESI NELLA SCHEDA D'AMBITO N.3 DELLE 
N.T.A. PARTE OPERATIVA DENOMINATA "MOLINO POPOLARE": APPROVAZIONE 
DEFINITIVA  

L’anno 2022 il giorno 28 del mese di Novembre alle ore 09:00, nella Sala  Consiliare, si è riunito il 
Consiglio Comunale, a seguito di avvisi tempestivamente e regolarmente notificati tramite PEC ai 
consiglieri in seduta straordinaria.
Effettuato primo appello nominale dei Consiglieri risultano:

Presente/Assente

FLORIDI MARCO Presidente del Consiglio Presente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

CAVEDON LORENZO Consigliere Comunale Presente

DOMINICI GIOVANNI Consigliere Comunale Presente

TURCHI TANIA Consigliere Comunale Presente

FRANCESCHINI MARIANNA Consigliere Comunale Assente

FAGNUCCI CLAUDIA Consigliere Comunale Presente

GAGGIOTTI CINZIA Consigliere Comunale Assente

CARLESI GIACOMO Consigliere Comunale Presente

SPATOLONI ETTORE Consigliere Comunale Presente

UBBIDINI MOIRA Consigliere Comunale Assente

CORBUCCI FILIPPO Consigliere Comunale Presente

VENTANNI MATTEO Consigliere Comunale Presente

CONTI GIAMPAOLO Consigliere Comunale Presente

CODOVINI GIOVANNI Consigliere Comunale Presente

PINO IVANO Consigliere Comunale Assente

CARACCHINI FRANCESCO Consigliere Comunale Assente

Presenti n°: 12 Assenti n°: 5 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il presidente del c.c.  Sig. 
Marco Floridi  e dichiara aperta la seduta, alla quale partecipano gli Assessori non Consiglieri, 
come previsto dallo Statuto Comunale, con diritto di parola ma senza diritto di voto.



VISTA la seguente proposta di deliberazione dell’Assessore Alessandro VILLARINI:

“RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.07.2022, esecutiva ai sensi di 
legge,  con  la  quale  è  stata  adottata  la  VARIANTE AL P.R.G.  PARTE OPERATIVA AI  SENSI 
DELL'ART. 56, COMMA 17, L.R. 1/2015 DI TERRENI EDIFICABILI COMPRESI NELLA SCHEDA 
D'AMBITO N.3  DELLE N.T.A.  PARTE OPERATIVA DENOMINATA "MOLINO  POPOLARE",  su 
istanza  della  Soc.  Molini  Popolari  Riuniti  Ellera/Umbertide  soc.  Coop.  Agr.  (c.f.  e  p.iva 
00294530548)  in  qualità  di  proprietaria,  e  dalla  soc.  ARCA  Immobiliare  srl  (c.f.  e  p.iva 
03393470400) in qualità di promissaria acquirente;

CONSTATATO:
- che dell’adozione della variante e del deposito dei relativi atti ed elaborati ne è stato dato avviso 
nel BUR della Regione dell’Umbria n. 51 del 23.08.2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 
della L.R. 1/2015;
- che la deliberazione di adozione ed i relativi elaborati sono stati pubblicati all'albo pretorio on line 
del Comune di Umbertide con registro nr. 1178 a decorrere dal 10.08.2022 fino al 23.09.2022;
- che tutti  gli  atti  e gli  elaborati di variante sono stati  pubblicati nella sezione “Pianificazione e 
Governo del Territorio” dell’area “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente;

CONSIDERATO:
- che la variante di cui trattasi è stata inoltre depositata presso l'Ufficio del VII settore del Comune 
di Umbertide ai sensi dell'art. 56 della L.R. 1/2015;
- che in data 5.10.2022 è pervenuto il parere favorevole prot. 24685/2022 del dell’azienda U.S.L. 
Umbria 1 in ordine alla verifica ai fini igienico-sanitari delle previsioni di variante; 

VISTO che nei termini di legge non sono pervenute né osservazioni né opposizioni alla variante in 
oggetto, come risulta dalla relata dell'ufficio protocollo del 21.11.2022;

VISTA la L.R. n. 1/2015;

VISTO il R.R. n. 2/2015;

VISTO il P.R.G. p.o. e p.s. vigente;

Per quanto sopra si propone al Consiglio Comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di approvare definitivamente la VARIANTE AL P.R.G. PARTE OPERATIVA AI SENSI DELL'ART. 
56, COMMA 17, L.R. 1/2015 DI TERRENI EDIFICABILI COMPRESI NELLA SCHEDA D'AMBITO 
N.3 DELLE N.T.A. PARTE OPERATIVA DENOMINATA "MOLINO POPOLARE", presentata dalla 
Soc. Molini Popolari Riuniti Ellera/Umbertide soc. Coop. Agr. (c.f. e p.iva 00294530548) in qualità 
di  proprietaria,  e  dalla  soc.  ARCA Immobiliare  srl  (c.f.  e  p.iva  03393470400)  in  qualità  di 
promissaria acquirente;
2)Di trasmettere ai sensi dell’art. 56 comma 18 della L.R. 1/2015 la presente deliberazione e gli 
elaborati variante alla Regione dell’Umbria per gli adempimenti consequenziali;
3)Di dare atto che l’efficacia della variante decorre dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
della deliberazione consiliare di approvazione nel BUR;
4)Di pubblicare la presente deliberazione nelle forme di legge.  

L'Assessore
Alessandro Villarini”

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;



Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Uditi gli interventi dei consiglieri come risulta dalla registrazione audio in atti;
A seguito di votazione avente il seguente esito:
consiglieri presenti 12
consiglieri votanti 12
consiglieri favorevoli 12
e quindi all'unanimità

DELIBERA

1)Di approvare definitivamente la VARIANTE AL P.R.G. PARTE OPERATIVA AI SENSI DELL'ART. 
56, COMMA 17, L.R. 1/2015 DI TERRENI EDIFICABILI COMPRESI NELLA SCHEDA D'AMBITO 
N.3 DELLE N.T.A. PARTE OPERATIVA DENOMINATA "MOLINO POPOLARE", presentata dalla 
Soc. Molini Popolari Riuniti Ellera/Umbertide soc. Coop. Agr. (c.f. e p.iva 00294530548) in qualità 
di  proprietaria,  e  dalla  soc.  ARCA Immobiliare  srl  (c.f.  e  p.iva  03393470400)  in  qualità  di 
promissaria acquirente;
2)Di trasmettere ai sensi dell’art. 56 comma 18 della L.R. 1/2015 la presente deliberazione e gli 
elaborati variante alla Regione dell’Umbria per gli adempimenti consequenziali;
3)Di dare atto che l’efficacia della variante decorre dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
della deliberazione consiliare di approvazione nel BUR;
4)Di dare atto che tutti gli interventi dei consiglieri risultano dalle registrazioni fonografiche che, ai 
sensi  dell'art.  62,  comma  2,  lett.  b)  del  vigente  Regolamento  del  Consiglio,  costituiscono 
documento amministrativo formante parte integrante del presente verbale che rimane depositato 
agli atti. 

 

Stante l’urgenza di provvedere

A seguito di votazione avente il seguente esito:
consiglieri presenti 12
consiglieri votanti 12
consiglieri favorevoli 12
e quindi all'unanimità

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Presidente del C.C. Il Segretario Generale 

Marco Floridi Marco Angeloni 


